
Hamburg Hbf  Lübeck-Travemünde Strand
Linie RE80 RE80 RE80 RE80 RB81 RB81 RB81 RB81 RE8 RE8 RB81 RE80 RE80 RE80 RE80 RB81
Bus      
Zugnummer 11482 11482 11482 11482 11334 11334 11334 11334 11434 11434 11384 11484 11484 11484 11484 11336
Verkehrstage EV-Haltestelle Mo 29.7. 29.7. 29.7. 29.7. 29.7. 29.7.

Di 30.7. 30.7. 30.7. 30.7. 30.7. 30.7.
Mi 31.7. 31.7. 31.7. 31.7. 31.7. 31.7.
Do 1.8. 1.8. 1.8. 1.8. 1.8. 1.8.
Fr 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8.
Sa 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8.
So 4.8. 4.8. 4.8. 4.8. 4.8. 4.8.
Mo


Hamburg Hbf Hst. ZOB Hamburg ab 20.34 20.34 20.41 20.41 21.08 21.08 21.11 21.34 21.34 21.41
S/U-Bahn ab | | | | | | | | | | 
Hamburg Hasselbrook an | | 20.46 20.46 | | 21.16 | | 21.46
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook ab | | 20.47 20.47 | | 21.17 | | 21.47
| Hst. U S Wandsbeker Chaussee ab | | | | | | | | | | 
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf an | | 20.52 20.52 | | 21.22 | | 21.52
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf ab | | 20.53 20.53 | | 21.23 | | 21.53
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt an | | 20.56 20.56 | | 21.26 | | 21.56
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt ab | | 20.57 20.57 | | 21.27 | | 21.57
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße an 20.52 20.52  21.03 21.03   | | 21.33 21.52 21.52  22.03
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße ab 20.53 20.53 20.59 21.04 21.04 21.13 21.13 | | 21.34 21.53 21.53 21.59 22.04
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite an | | | 21.07 21.07 | 21.22 | | 21.37 | | | 22.07
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite ab | | | 21.08 21.08 | 21.22 | | 21.38 | | | 22.08
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße an | | | 21.12 21.12 | 21.33 | | 21.42 | | | 22.12
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße ab | | | 21.13 21.13 | 21.33 | | | | | 22.13
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße an | | | 21.17 21.17 | 21.45 | | | | | 22.17
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße ab | | | 21.18 21.18 | 21.45 | | | | | 22.18
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 an 21.04 21.04 | 21.25 21.25 21.43 22.00 21.33 21.33 22.04 22.04 | 22.25
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 ab 21.05 21.05 20.50 | 21.34 21.34 22.05 22.05 21.50 | 
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße an 21.10 21.10 21.10 | 21.39 21.39 22.10 22.10 22.10 | 
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße ab 21.11 21.11 21.10 | 21.40 21.40 22.11 22.11 22.10 | 
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling an 21.17 21.17 21.32 | 21.46 21.46 22.17 22.17 22.32 | 
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling ab 21.18 21.18 21.32 | 21.47 21.47 22.18 22.18 22.32 | 
Lübeck Hbf Hst. ZOB Bussteig 13/14/21 an 21.24 21.24 21.47 21.54 21.54 21.54 22.24 22.24 22.47 22.54
Lübeck Hbf ab 22.03 22.03
Lübeck-Dänischburg IKEA an 22.10 22.10
Lübeck-Dänischburg IKEA ab 22.11 22.11
Lübeck-Kücknitz an 22.16 22.16
Lübeck-Kücknitz ab 22.16 22.16
Lübeck-Travem. Skandinavienkai an 22.20 22.20
Lübeck-Travem. Skandinavienkai ab 22.20 22.20
Lübeck-Travemünde Hafen an 22.23 22.23
Lübeck-Travemünde Hafen ab 22.23 22.23
Lübeck-Travemünde Strand an 22.26 22.26
Ausfall zusätzlicher Halt  Es kann zur Fahrzeitverlängerungen zwischen 5 und 10 Min. kommen.
Ersatzverkehr S-Bahn

Seite 1 von 11

RE 8          Hamburg – Lübeck Hbf – Lübeck-Travemünde Strand
RE 80       Hamburg – Ahrensburg – Lübeck
RB 81        Hamburg – Bad Oldesloe

• Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg Hbf   Lübeck Hbf (verschiedene Abschnitte)
• spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf   Lübeck-Travemünde Strand (verschiedene Abschnitte)
• kein Halt in Hamburg Hbf sowie zusätzlicher Halt in Hamburg-Rahlstedt
in den Nächten Montag/Dienstag, 29./30. Juli bis Sonntag/Montag, 4./5. August, jeweils 20.15 – 6.00 Uhr



Hamburg Hbf  Lübeck-Travemünde Strand
Linie
Bus
Zugnummer
Verkehrstage EV-Haltestelle Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

Hamburg Hbf Hst. ZOB Hamburg ab
S/U-Bahn ab
Hamburg Hasselbrook an
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook ab
| Hst. U S Wandsbeker Chaussee ab
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf an
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf ab
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt an
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt ab
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße an
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße ab
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite an
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite ab
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße an
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße ab
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße an
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße ab
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 an
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 ab
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße an
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße ab
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling an
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling ab
Lübeck Hbf Hst. ZOB Bussteig 13/14/21 an
Lübeck Hbf ab
Lübeck-Dänischburg IKEA an
Lübeck-Dänischburg IKEA ab
Lübeck-Kücknitz an
Lübeck-Kücknitz ab
Lübeck-Travem. Skandinavienkai an
Lübeck-Travem. Skandinavienkai ab
Lübeck-Travemünde Hafen an
Lübeck-Travemünde Hafen ab
Lübeck-Travemünde Strand an
Ausfall zusätzlicher Halt
Ersatzverkehr S-Bahn

RB81 RB81 RB81 RE8 RE8 RB81 RE80 RE80 RE80 RE80 RB81 RB81 RB81 RB81 RE8 RE8
     

11336 11336 11336 11436 11436 11386 11486 11486 11486 11486 11338 11338 11338 11338 11438 11438
29.7. 29.7. 29.7. 29.7. 29./30.7.
30.7. 30.7. 30.7. 30.7. 30./31.7.
31.7. 31.7. 31.7. 31.7. 31.7./1.8.
1.8. 1.8. 1.8. 1.8. 1./2.8.

2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2./3.8.
3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3./4.8.
4.8. 4.8. 4.8. 4.8. 4./5.8.

 
21.41 22.06 22.06 22.11 22.34 22.34 22.41 22.41 23.06 23.06

| | | | | | | | | | 
21.46 | | 22.16 | | 22.46 22.46 | | 
21.47 | | 22.17 | | 22.47 22.47 | | 

| | | | | | | | | | 
21.52 | | 22.22 | | 22.52 22.52 | | 
21.53 | | 22.23 | | 22.53 22.53 | | 
21.56 | | 22.26 | | 22.56 22.56 | | 
21.57 | | 22.27 | | 22.57 22.57 | | 
22.03   | | 22.33 22.52 22.52  23.03 23.03   | | 
22.04 22.13 22.13 | | 22.34 22.53 22.53 22.59 23.04 23.04 23.13 23.13 | | 
22.07 | 22.22 | | 22.37 | | | 23.07 23.07 | 23.22 | | 
22.08 | 22.22 | | 22.38 | | | 23.08 23.08 | 23.22 | | 
22.12 | 22.33 | | 22.42 | | | 23.12 23.12 | 23.33 | | 
22.13 | 22.33 | | | | | 23.13 23.13 | 23.33 | | 
22.17 | 22.45 | | | | | 23.17 23.17 | 23.45 | | 
22.18 | 22.45 | | | | | 23.18 23.18 | 23.45 | | 
22.25 22.43 23.00 22.31 22.31 23.04 23.04 | 23.25 23.25 23.43 0.00 23.31 23.31

22.32 22.32 23.05 23.05 22.50 | 23.32 23.32
22.37 22.37 23.10 23.10 23.10 | 23.37 23.37
22.38 22.38 23.11 23.11 23.10 | 23.38 23.38
22.44 22.44 23.17 23.17 23.32 | 23.44 23.44
22.45 22.45 23.18 23.18 23.32 | 23.45 23.45
22.52 22.52 23.24 23.24 23.47 23.54 23.52 23.52
23.03 23.03 0.03 0.03
23.10 23.10 0.10 0.10
23.11 23.11 0.11 0.11
23.16 23.16 0.16 0.16
23.16 23.16 0.16 0.16
23.20 23.20 0.20 0.20
23.20 23.20 0.20 0.20
23.23 23.23 0.23 0.23
23.23 23.23 0.23 0.23
23.26 23.26 0.26 0.26

 Es kann zur Fahrzeitverlängerungen zwischen 5 und 10 Min. kommen.

Seite 2 von 11

RE 8          Hamburg – Lübeck Hbf – Lübeck-Travemünde Strand
RE 80       Hamburg – Ahrensburg – Lübeck
RB 81        Hamburg – Bad Oldesloe

• Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg Hbf   Lübeck Hbf (verschiedene Abschnitte)
• spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf   Lübeck-Travemünde Strand (verschiedene Abschnitte)
• kein Halt in Hamburg Hbf sowie zusätzlicher Halt in Hamburg-Rahlstedt
in den Nächten Montag/Dienstag, 29./30. Juli bis Sonntag/Montag, 4./5. August, jeweils 20.15 – 6.00 Uhr



Hamburg Hbf  Lübeck-Travemünde Strand
Linie
Bus
Zugnummer
Verkehrstage EV-Haltestelle Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

Hamburg Hbf Hst. ZOB Hamburg ab
S/U-Bahn ab
Hamburg Hasselbrook an
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook ab
| Hst. U S Wandsbeker Chaussee ab
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf an
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf ab
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt an
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt ab
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße an
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße ab
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite an
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite ab
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße an
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße ab
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße an
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße ab
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 an
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 ab
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße an
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße ab
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling an
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling ab
Lübeck Hbf Hst. ZOB Bussteig 13/14/21 an
Lübeck Hbf ab
Lübeck-Dänischburg IKEA an
Lübeck-Dänischburg IKEA ab
Lübeck-Kücknitz an
Lübeck-Kücknitz ab
Lübeck-Travem. Skandinavienkai an
Lübeck-Travem. Skandinavienkai ab
Lübeck-Travemünde Hafen an
Lübeck-Travemünde Hafen ab
Lübeck-Travemünde Strand an
Ausfall zusätzlicher Halt
Ersatzverkehr S-Bahn

RB81 RE80 RE80 RE80 RE80 RB81 RB81 RB81 RB81 RE8 RE8 RE8 RE8 RE8 RB81 RB81
    

11388 11488 11488 11488 11488 11340 11340 11340 11340 11440 11440 11440 11440 11440 11390 11390
29.7. 29./30.7. 29./30.7. 29./30.7.
30.7. 30./31.7. 30./31.7. 30./31.7. 30.7. 30.7.
31.7. 31.7./1.8. 31.7./1.8. 31.7. 31.7.
1.8. 1./2.8. 1./2.8. 1.8. 1.8.
2.8. 2./3.8. 2./3.8. 2./3.8. 2./3.8. 2.8. 2.8.
3.8. 3./4.8. 3./4.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8.
4.8. 4./5.8. 4./5.8. 4.8. 4./5.8. 4.8.

5.8. 5.8.
 

23.11 23.34 23.34 23.41 23.41 0.06 23.40 0.06 0.06 0.06 0.11 0.11
| | | | | | | | | | | | 

23.16 | | 23.46 23.46 | | | | | 0.16 0.16
23.17 | | 23.47 23.47 | | | | | 0.17 0.17

| | | | | | | | | | | | 
23.22 | | 23.52 23.52 | | | | | 0.22 0.22
23.23 | | 23.53 23.53 | | | | | 0.23 0.23
23.26 | | 23.56 23.56 | 0.10 | | | 0.26 0.26
23.27 | | 23.57 23.57 |  0.15 | | 0.27 0.27
23.33 23.52 23.52  0.03 0.03   | | | | 0.33 0.33
23.34 23.53 23.53 23.59 0.04 0.04 0.13 0.13 | | | | 0.34 0.34
23.37 | | | 0.07 0.07 | 0.22 | | | | 0.37 0.37
23.38 | | | 0.08 0.08 | 0.22 | | | | 0.38 0.38
23.42 | | | 0.12 0.12 | 0.33 | | | | 0.42 0.42

| | | 0.13 0.13 | 0.33 | | | | 
| | | 0.17 0.17 | 0.45 | | | | 
| | | 0.18 0.18 | 0.45 | | | | 

0.04 0.04 | 0.25 0.25 0.43 1.00 0.31 0.31 0.31 0.31
0.05 0.05 23.50 | 0.32 0.32 0.32 0.32
0.10 0.10 0.10 | 0.37 0.37 0.37 0.37
0.11 0.11 0.10 | 0.38 0.38 0.38 0.38
0.17 0.17 0.32 | 0.44 0.44 0.44 0.44
0.18 0.18 0.32 | 0.45 0.45 0.45 0.45
0.24 0.24 0.47 0.54 0.52 0.52 0.52 0.52

1.03 1.03 1.03 1.03
1.10 1.10 1.10 1.10
1.11 1.11 1.11 1.11
1.16 1.16 1.16 1.16
1.16 1.16 1.16 1.16
1.20 1.20 1.20 1.20
1.20 1.20 1.20 1.20
1.23 1.23 1.23 1.23
1.23 1.23 1.23 1.23
1.26 1.26 1.26 1.26

 Es kann zur Fahrzeitverlängerungen zwischen 5 und 10 Min. kommen.

Seite 3 von 11

RE 8          Hamburg – Lübeck Hbf – Lübeck-Travemünde Strand
RE 80       Hamburg – Ahrensburg – Lübeck
RB 81        Hamburg – Bad Oldesloe

• Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg Hbf   Lübeck Hbf (verschiedene Abschnitte)
• spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf   Lübeck-Travemünde Strand (verschiedene Abschnitte)
• kein Halt in Hamburg Hbf sowie zusätzlicher Halt in Hamburg-Rahlstedt
in den Nächten Montag/Dienstag, 29./30. Juli bis Sonntag/Montag, 4./5. August, jeweils 20.15 – 6.00 Uhr



Hamburg Hbf  Lübeck-Travemünde Strand
Linie
Bus
Zugnummer
Verkehrstage EV-Haltestelle Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

Hamburg Hbf Hst. ZOB Hamburg ab
S/U-Bahn ab
Hamburg Hasselbrook an
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook ab
| Hst. U S Wandsbeker Chaussee ab
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf an
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf ab
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt an
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt ab
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße an
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße ab
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite an
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite ab
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße an
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße ab
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße an
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße ab
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 an
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 ab
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße an
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße ab
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling an
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling ab
Lübeck Hbf Hst. ZOB Bussteig 13/14/21 an
Lübeck Hbf ab
Lübeck-Dänischburg IKEA an
Lübeck-Dänischburg IKEA ab
Lübeck-Kücknitz an
Lübeck-Kücknitz ab
Lübeck-Travem. Skandinavienkai an
Lübeck-Travem. Skandinavienkai ab
Lübeck-Travemünde Hafen an
Lübeck-Travemünde Hafen ab
Lübeck-Travemünde Strand an
Ausfall zusätzlicher Halt
Ersatzverkehr S-Bahn

RB81 RB81 RB81 RB81 RB81 RB81 RB81 RB81 RE8 RE8 RE8 RE8 RE8 RB81 RB81 RB81
      

11390 11342 11342 11342 11342 11342 11342 11342 11442 11342 11442 11442 11442 11344 11344 11344

30.7. 30.7. 30.7. 30.7. 30.7. 30.7.
31.7. 31.7. 31.7. 31.7. 31.7.
1.8. 1.8. 1.8. 1.8. 1.8.
2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8.
3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8.

4.8. 4.8. 4.8.
5.8. 5.8. 5.8. 5.8. 5.8. 5.8.

 
S-Bahn 0.41 0.41 0.41 S-Bahn S-Bahn 1.06 0.40 1.06 1.06 1.06 1.41 1.41

0.04 | | | 0.44 0.44 | | | | | | | 
0.11 0.46 0.46 0.46 0.51 0.51 | | | | | 1.46 1.46
0.16 0.47 0.47 0.47 0.56 0.56 | | | | | 1.47 1.47
0.18 | | | 0.58 0.58 | | | | | | | 
0.27 0.52 0.52 0.52 1.07 1.07 | | | | | 1.52 1.52
0.27 0.53 0.53 0.53 1.07 1.07 | | | | | 1.53 1.53
0.34 0.56 0.56 0.56 1.14 1.14 | 1.10 | | | 1.56 1.56
0.34 0.57 0.57 0.57 1.14 1.14 |  1.15 | | 1.57 1.57
0.54 1.03 1.03   1.03 1.34 1.34 | | | | 2.03 2.03 
0.54 1.04 1.04 1.13 1.13 1.04 1.34 1.34 | | | | 2.04 2.04 2.13
1.06 1.07 1.07 | 1.22 1.07 | 1.46 | | | | 2.07 2.07 2.22
1.06 1.08 1.08 | 1.22 1.08 | 1.46 | | | | 2.08 2.08 2.22
1.17 1.12 1.12 | 1.33 1.12 | 1.57 | | | | 2.12 2.12 2.33

1.13 1.13 | 1.33 1.13 | 1.57 | | | | 2.13 2.13 2.33
1.17 1.17 | 1.45 1.17 | 2.09 | | | | 2.17 2.17 2.45
1.18 1.18 | 1.45 1.18 | 2.09 | | | | 2.18 2.18 2.45
1.25 1.25 1.43 2.00 1.25 2.04 2.24 1.31 1.31 1.31 1.31 2.25 2.25 3.00

1.32 1.32 1.32 1.32
1.37 1.37 1.37 1.37
1.38 1.38 1.38 1.38
1.44 1.44 1.44 1.44
1.45 1.45 1.45 1.45
1.52 1.52 1.52 1.52

 Es kann zur Fahrzeitverlängerungen zwischen 5 und 10 Min. kommen.

Seite 4 von 11

RE 8          Hamburg – Lübeck Hbf – Lübeck-Travemünde Strand
RE 80       Hamburg – Ahrensburg – Lübeck
RB 81        Hamburg – Bad Oldesloe

• Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg Hbf   Lübeck Hbf (verschiedene Abschnitte)
• spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf   Lübeck-Travemünde Strand (verschiedene Abschnitte)
• kein Halt in Hamburg Hbf sowie zusätzlicher Halt in Hamburg-Rahlstedt
in den Nächten Montag/Dienstag, 29./30. Juli bis Sonntag/Montag, 4./5. August, jeweils 20.15 – 6.00 Uhr



Hamburg Hbf  Lübeck-Travemünde Strand
Linie
Bus
Zugnummer
Verkehrstage EV-Haltestelle Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

Hamburg Hbf Hst. ZOB Hamburg ab
S/U-Bahn ab
Hamburg Hasselbrook an
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook ab
| Hst. U S Wandsbeker Chaussee ab
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf an
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf ab
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt an
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt ab
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße an
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße ab
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite an
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite ab
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße an
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße ab
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße an
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße ab
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 an
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 ab
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße an
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße ab
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling an
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling ab
Lübeck Hbf Hst. ZOB Bussteig 13/14/21 an
Lübeck Hbf ab
Lübeck-Dänischburg IKEA an
Lübeck-Dänischburg IKEA ab
Lübeck-Kücknitz an
Lübeck-Kücknitz ab
Lübeck-Travem. Skandinavienkai an
Lübeck-Travem. Skandinavienkai ab
Lübeck-Travemünde Hafen an
Lübeck-Travemünde Hafen ab
Lübeck-Travemünde Strand an
Ausfall zusätzlicher Halt
Ersatzverkehr S-Bahn

RE8 RE8 RB81 RB81 RB81 RE8 RE8 RB81 RB81 RB81 RE8 RE8 RE8 RB81
 

11444 11444 11346 11346 11346 11446 11446 11348 11348 11348 11448 11448 11400 11302

30.7. 30.7.
31.7. 31.7.
1.8. 1.8.
2.8. 2.8.

3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8.
4.8. 4.8. 4.8. 4.8. 4.8. 4.8. 4.8.

5.8. 5.8.
  

2.06 2.06 2.41 2.41 3.06 3.06 3.41 3.41 4.06 4.06 4.41
| | | | | | | | | | | 
| | 2.46 2.46 | | 3.46 3.46 | | 4.46
| | 2.47 2.47 | | 3.47 3.47 | | 4.47
| | | | | | | | | | | 
| | 2.52 2.52 | | 3.52 3.52 | | 4.52
| | 2.53 2.53 | | 3.53 3.53 | | 4.53
| | 2.56 2.56 | | 3.56 3.56 | | 4.56
| | 2.57 2.57 | | 3.57 3.57 | | 4.57
| | 3.03 3.03  | | 4.03 4.03  | | 5.03
| | 3.04 3.04 3.13 | | 4.04 4.04 4.13 | | 5.04
| | 3.07 3.07 3.22 | | 4.07 4.07 4.22 | | 5.07
| | 3.08 3.08 3.22 | | 4.08 4.08 4.22 | | 5.08
| | 3.12 3.12 3.33 | | 4.12 4.12 4.33 | | 5.12
| | 3.13 3.13 3.33 | | 4.13 4.13 4.33 | | 5.13
| | 3.17 3.17 3.45 | | 4.17 4.17 4.45 | | 5.17
| | 3.18 3.18 3.45 | | 4.18 4.18 4.45 | | 5.18

2.31 2.31 3.25 3.25 4.00 3.31 3.31 4.25 4.25 5.00 4.31 4.31 5.25
2.32 2.32 3.32 3.32 4.32 4.32
2.37 2.37 3.37 3.37 4.37 4.37
2.38 2.38 3.38 3.38 4.38 4.38
2.44 2.44 3.44 3.44 4.44 4.44
2.45 2.45 3.45 3.45 4.45 4.45
2.52 2.52 3.52 3.52 4.52 4.52

5.03
5.10
5.11
5.16
5.16
5.20
5.20
5.23
5.23
5.26

 Es kann zur Fahrzeitverlängerungen zwischen 5 und 10 Min. kommen.

Seite 5 von 11

RE 8          Hamburg – Lübeck Hbf – Lübeck-Travemünde Strand
RE 80       Hamburg – Ahrensburg – Lübeck
RB 81        Hamburg – Bad Oldesloe

• Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg Hbf   Lübeck Hbf (verschiedene Abschnitte)
• spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf   Lübeck-Travemünde Strand (verschiedene Abschnitte)
• kein Halt in Hamburg Hbf sowie zusätzlicher Halt in Hamburg-Rahlstedt
in den Nächten Montag/Dienstag, 29./30. Juli bis Sonntag/Montag, 4./5. August, jeweils 20.15 – 6.00 Uhr



Lübeck-Travemünde Strand  Hamburg Hbf
Linie RE86 RE80 RE80 RE80 RE80 RB81 RE8 RE8 RB81 RB81 RB81 RB81 RE80 RE80 RE80 RE80
Bus      
Zugnummer 22925 11485 11485 11485 11485 11385 11435 11435 11335 11335 11335 11335 11487 11487 11487 11487
Verkehrstage EV-Haltestelle Mo 29.7. 29.7. 29.7. 29.7. 29.7.

Di 30.7. 30.7. 30.7. 30.7. 30.7.
Mi 31.7. 31.7. 31.7. 31.7. 31.7.
Do 1.8. 1.8. 1.8. 1.8. 1.8.
Fr 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8.
Sa 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8.
So 4.8. 4.8. 4.8. 4.8. 4.8. 4.8.
Mo


Lübeck-Travemünde Strand ab 20.03 20.34 20.34
Lübeck-Travemünde Hafen an | 20.36 20.36
Lübeck-Travemünde Hafen ab | 20.37 20.37
Lübeck-Travem. Skandinavienkai an | 20.39 20.39
Lübeck-Travem. Skandinavienkai ab | 20.40 20.40
Lübeck-Kücknitz an | 20.43 20.43
Lübeck-Kücknitz ab | 20.44 20.44
Lübeck-Dänischburg IKEA an 20.14 20.49 20.49
Lübeck-Dänischburg IKEA ab 20.15 20.49 20.49
Lübeck Hbf an 20.23 20.56 20.56
Lübeck Hbf Hst. ZOB Bussteig 13/14/21 ab 20.37 20.37 20.22 20.37 21.09 21.09 21.37 21.37 21.22 21.37
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling an 20.42 20.42 20.37 | 21.14 21.14 21.42 21.42 21.37 |
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling ab 20.43 20.43 20.37 | 21.15 21.15 21.43 21.43 21.37 |
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße an 20.49 20.49 20.59 | 21.21 21.21 21.49 21.49 21.59 |
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße ab 20.50 20.50 20.59 | 21.22 21.22 21.50 21.50 21.59 |
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 an 20.56 20.56 21.19 | 21.28 21.28 21.56 21.56 22.19 |
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 ab 20.57 20.57 | 21.29 21.29 21.35 21.35 21.33 21.36 21.57 21.57 |
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße an | | | | | 21.40 21.40 | 21.51 | | |
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße ab | | | | | 21.41 21.41 | 21.51 | | |
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße an | | | | | 21.45 21.45 | 22.03 | | |
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße ab | | | 21.16 | | 21.46 21.46 | | | |
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite an | | | 21.20 | | 21.50 21.50 | | | |
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite ab | | | 21.21 | | 21.51 21.51 | | | |
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße an 21.08 21.08 21.20 21.24 | | 21.54 21.54 22.03 22.08 22.08 22.20
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße ab 21.09 21.09  21.25 | | 21.55 21.55 22.09 22.09 
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt an | | 21.31 | | 22.01 22.01 | | 
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt ab | | 21.32 | | 22.02 22.02 | | 
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf an | | 21.35 | | 22.05 22.05 | | 
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf ab | | 21.36 | | 22.06 22.06 | | 
| Hst. U Wandsbek Markt ab | | | | | | | | | 
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook an | | 21.41 | | 22.11 22.11 | | 
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook ab | | 21.42 | | 22.12 22.12 | | 
Hamburg Hbf Hst. ZOB Hamburg an 21.25 21.25 21.48 21.53 21.53 22.18 22.18 22.25 22.25
Ausfall zusätzlicher Halt  Es kann zur Fahrzeitverlängerungen zwischen 5 und 10 Min. kommen.
Ersatzverkehr

Seite 6 von 11

RE 8          Hamburg – Lübeck Hbf – Lübeck-Travemünde Strand
RE 80       Hamburg – Ahrensburg – Lübeck
RB 81        Hamburg – Bad Oldesloe

• Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg Hbf   Lübeck Hbf (verschiedene Abschnitte)
• spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf   Lübeck-Travemünde Strand (verschiedene Abschnitte)
• kein Halt in Hamburg Hbf sowie zusätzlicher Halt in Hamburg-Rahlstedt
in den Nächten Montag/Dienstag, 29./30. Juli bis Sonntag/Montag, 4./5. August, jeweils 20.15 – 6.00 Uhr



Lübeck-Travemünde Strand  Hamburg Hbf
Linie
Bus
Zugnummer
Verkehrstage EV-Haltestelle Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

Lübeck-Travemünde Strand ab
Lübeck-Travemünde Hafen an
Lübeck-Travemünde Hafen ab
Lübeck-Travem. Skandinavienkai an
Lübeck-Travem. Skandinavienkai ab
Lübeck-Kücknitz an
Lübeck-Kücknitz ab
Lübeck-Dänischburg IKEA an
Lübeck-Dänischburg IKEA ab
Lübeck Hbf an
Lübeck Hbf Hst. ZOB Bussteig 13/14/21 ab
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling an
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling ab
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße an
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße ab
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 an
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 ab
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße an
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße ab
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße an
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße ab
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite an
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite ab
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße an
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße ab
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt an
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt ab
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf an
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf ab
| Hst. U Wandsbek Markt ab
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook an
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook ab
Hamburg Hbf Hst. ZOB Hamburg an
Ausfall zusätzlicher Halt
Ersatzverkehr

RB81 RE8 RE8 RB81 RB81 RB81 RB81 RE80 RE80 RE80 RE80 RB81 RE8 RE8 RE8 RE8
    

11387 11437 11437 11337 11337 11337 11337 11489 11489 11489 11489 11389 11439 11439 11439 11439
29.7. 29.7. 29.7. 29.7. 29.7. 29.7. 29./30.7.
30.7. 30.7. 30.7. 30.7. 30.7. 30.7. 30./31.7.
31.7. 31.7. 31.7. 31.7. 31.7. 31.7.
1.8. 1.8. 1.8. 1.8. 1.8. 1.8.
2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8.
3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8.
4.8. 4.8. 4.8. 4.8. 4.8. 4.8. 4./5.8.

 
21.34 21.34 22.34 22.34 22.34
21.36 21.36 22.36 22.36 22.36
21.37 21.37 22.37 22.37 22.37
21.39 21.39 22.39 22.39 22.39
21.40 21.40 22.40 22.40 22.40
21.43 21.43 22.43 22.43 22.43
21.44 21.44 22.44 22.44 22.44
21.49 21.49 22.49 22.49 22.49
21.49 21.49 22.49 22.49 22.49
21.56 21.56 22.56 22.56 22.56
22.09 22.09 22.37 22.37 22.22 22.37 23.09 23.09 23.09
22.14 22.14 22.42 22.42 22.37 | 23.14 23.14 23.14
22.15 22.15 22.43 22.43 22.37 | 23.15 23.15 23.15
22.21 22.21 22.49 22.49 22.59 | 23.21 23.21 23.21
22.22 22.22 22.50 22.50 22.59 | 23.22 23.22 23.22
22.28 22.28 22.56 22.56 23.19 | 23.28 23.28 23.28
22.29 22.29 22.35 22.35 22.33 22.36 22.57 22.57 | 23.29 23.29 23.29

| | 22.40 22.40 | 22.51 | | | | | | 
| | 22.41 22.41 | 22.51 | | | | | | 
| | 22.45 22.45 | 23.03 | | | | | | 

22.16 | | 22.46 22.46 | | | | 23.16 | | | 
22.20 | | 22.50 22.50 | | | | 23.20 | | | 
22.21 | | 22.51 22.51 | | | | 23.21 | | | 
22.24 | | 22.54 22.54 23.03 23.08 23.08 23.20 23.24 | | | 
22.25 | | 22.55 22.55 23.09 23.09  23.25 | | | 
22.31 | | 23.01 23.01 | | 23.31 | 23.44  | 
22.32 | | 23.02 23.02 | | 23.32 | | 23.54 | 
22.35 | | 23.05 23.05 | | 23.35 | | | | 
22.36 | | 23.06 23.06 | | 23.36 | | | | 

| | | | | | | | | | | | 
22.41 | | 23.11 23.11 | | 23.41 | | | | 
22.42 | | 23.12 23.12 | | 23.42 | | | | 
22.48 22.53 22.53 23.18 23.18 23.25 23.25 23.48 23.53 23.53 0.24 23.53

 Es kann zur Fahrzeitverlängerungen zwischen 5 und 10 Min. kommen.

Seite 7 von 11

RE 8          Hamburg – Lübeck Hbf – Lübeck-Travemünde Strand
RE 80       Hamburg – Ahrensburg – Lübeck
RB 81        Hamburg – Bad Oldesloe

• Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg Hbf   Lübeck Hbf (verschiedene Abschnitte)
• spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf   Lübeck-Travemünde Strand (verschiedene Abschnitte)
• kein Halt in Hamburg Hbf sowie zusätzlicher Halt in Hamburg-Rahlstedt
in den Nächten Montag/Dienstag, 29./30. Juli bis Sonntag/Montag, 4./5. August, jeweils 20.15 – 6.00 Uhr



Lübeck-Travemünde Strand  Hamburg Hbf
Linie
Bus
Zugnummer
Verkehrstage EV-Haltestelle Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

Lübeck-Travemünde Strand ab
Lübeck-Travemünde Hafen an
Lübeck-Travemünde Hafen ab
Lübeck-Travem. Skandinavienkai an
Lübeck-Travem. Skandinavienkai ab
Lübeck-Kücknitz an
Lübeck-Kücknitz ab
Lübeck-Dänischburg IKEA an
Lübeck-Dänischburg IKEA ab
Lübeck Hbf an
Lübeck Hbf Hst. ZOB Bussteig 13/14/21 ab
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling an
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling ab
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße an
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße ab
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 an
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 ab
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße an
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße ab
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße an
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße ab
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite an
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite ab
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße an
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße ab
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt an
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt ab
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf an
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf ab
| Hst. U Wandsbek Markt ab
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook an
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook ab
Hamburg Hbf Hst. ZOB Hamburg an
Ausfall zusätzlicher Halt
Ersatzverkehr

RB81 RB81 RB81 RB81 RB81 RE8 RE8 RE8 RE8 RE8 RE8 RE8 RB81 RB81 RB81 RB81
    

11339 11339 11339 11339 11339 11441 11441 11441 11441 11441 11441 11441 11391 11391 11391 11341
29./30.7. 29./30.7.
30./31.7. 30.7. 30.7. 30./31.7. 30.7. 30.7. 30.7.
31.7./1.8. 31.7. 31.7./1.8. 31.7. 31.7. 31.7.

1./2.8. 1.8. 1./2.8. 1.8. 1.8. 1.8.
2./3.8. 2./3.8. 2.8. 2./3.8. 2.8. 2.8. 2.8.

3./4.8. 3./4.8. 3.8.
4./5.8. 4./5.8. 4.8.

5.8. 5.8. 5.8. 5.8. 5.8.
  

23.34 23.34 23.34 23.34 23.34
23.36 23.36 23.36 23.36 23.36
23.37 23.37 23.37 23.37 23.37
23.39 23.39 23.39 23.39 23.39
23.40 23.40 23.40 23.40 23.40
23.43 23.43 23.43 23.43 23.43
23.44 23.44 23.44 23.44 23.44
23.49 23.49 23.49 23.49 23.49
23.49 23.49 23.49 23.49 23.49
23.56 23.56 23.56 23.56 23.56
0.09 0.09 0.09 0.09 0.09
0.14 0.14 0.14 0.14 0.14
0.15 0.15 0.15 0.15 0.15
0.21 0.21 0.21 0.21 0.21
0.22 0.22 0.22 0.22 0.22
0.28 0.28 0.28 0.28 0.28

23.35 23.35 23.36 23.35 0.29 0.29 0.29 0.29 0.29 0.35
23.40 23.40 23.51 23.40 | | | | | 0.40
23.41 23.41 23.51 23.41 | | | | | 0.41
23.45 23.45 0.03 23.45 | | | | | 0.45
23.46 23.46 23.46 | | | | | 0.16 0.16 0.16 0.46
23.50 23.50 23.50 | | | | | 0.20 0.20 0.27 0.50
23.51 23.51 23.51 | | | | | 0.21 0.21 0.27 0.51
23.54 23.54 23.54  | | | | | 0.24 0.24 0.36 0.54
23.55 23.55 23.55 0.02 | | | | | 0.25 0.25 0.36
0.01 0.01 0.01 0.23 | 0.43  | | 0.44  0.31 0.31 0.57
0.02 0.02 0.02 0.23 | | 0.53 | | | 0.54 0.32 0.32 0.57
0.05 0.05 0.05 0.30 | | | | | | | 0.35 0.35 1.04
0.06 0.06 0.06 0.30 | | | | | | | 0.36 0.36 1.04

| | | 0.37 | | | | | | | | | 1.11
0.11 0.11 0.11 0.41 | | | | | | | 0.41 0.41 1.15
0.12 0.12 0.12 0.41 | | | | | | | 0.42 0.42 1.15
0.18 0.18 0.18 0.50 0.53 0.53 1.23 0.53 0.53 0.53 1.24 0.48 0.48 1.24

 Es kann zur Fahrzeitverlängerungen zwischen 5 und 10 Min. kommen.

Seite 8 von 11

RE 8          Hamburg – Lübeck Hbf – Lübeck-Travemünde Strand
RE 80       Hamburg – Ahrensburg – Lübeck
RB 81        Hamburg – Bad Oldesloe

• Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg Hbf   Lübeck Hbf (verschiedene Abschnitte)
• spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf   Lübeck-Travemünde Strand (verschiedene Abschnitte)
• kein Halt in Hamburg Hbf sowie zusätzlicher Halt in Hamburg-Rahlstedt
in den Nächten Montag/Dienstag, 29./30. Juli bis Sonntag/Montag, 4./5. August, jeweils 20.15 – 6.00 Uhr



Lübeck-Travemünde Strand  Hamburg Hbf
Linie
Bus
Zugnummer
Verkehrstage EV-Haltestelle Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

Lübeck-Travemünde Strand ab
Lübeck-Travemünde Hafen an
Lübeck-Travemünde Hafen ab
Lübeck-Travem. Skandinavienkai an
Lübeck-Travem. Skandinavienkai ab
Lübeck-Kücknitz an
Lübeck-Kücknitz ab
Lübeck-Dänischburg IKEA an
Lübeck-Dänischburg IKEA ab
Lübeck Hbf an
Lübeck Hbf Hst. ZOB Bussteig 13/14/21 ab
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling an
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling ab
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße an
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße ab
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 an
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 ab
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße an
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße ab
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße an
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße ab
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite an
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite ab
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße an
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße ab
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt an
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt ab
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf an
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf ab
| Hst. U Wandsbek Markt ab
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook an
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook ab
Hamburg Hbf Hst. ZOB Hamburg an
Ausfall zusätzlicher Halt
Ersatzverkehr

RB81 RB81 RB81 RE8 RE8 RE8 RE8 RE8 RB81 RB81 RB81 RE8 RE8 RE8 RB81 RB81
   

11341 11341 11341 11443 11443 11449 11449 11449 11343 11343 11343 11445 11445 11445 11345 11345

30.7. 30.7.
31.7. 31.7.
1.8. 1.8.
2.8. 2.8.

3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8.
4.8. 4.8. 4.8. 4.8. 4.8.

5.8. 5.8. 5.8.
   

0.34 0.34 0.34 0.34 1.34 1.34 1.34
0.36 0.36 0.36 0.36 1.36 1.36 1.36
0.37 0.37 0.37 0.37 1.37 1.37 1.37
0.39 0.39 0.39 0.39 1.39 1.39 1.39
0.40 0.40 0.40 0.40 1.40 1.40 1.40
0.43 0.43 0.43 0.43 1.43 1.43 1.43
0.44 0.44 0.44 0.44 1.44 1.44 1.44
0.49 0.49 0.49 0.49 1.49 1.49 1.49
0.49 0.49 0.49 0.49 1.49 1.49 1.49
0.56 0.56 0.56 0.56 1.56 1.56 1.56
1.09 1.09 1.09 1.09 2.09 2.09
1.14 1.14 1.14 1.14 2.14 2.14
1.15 1.15 1.15 1.15 2.15 2.15
1.21 1.21 1.21 1.21 2.21 2.21
1.22 1.22 1.22 1.22 2.22 2.22
1.28 1.28 1.28 1.28 2.28 2.28

0.35 0.00 0.35 1.29 1.29 1.29 1.29 1.35 1.00 1.35 2.29 2.29 2.35 2.00
0.40 0.15 0.40 | | | | 1.40 1.15 1.40 | | 2.40 2.15
0.41 0.15 0.41 | | | | 1.41 1.15 1.41 | | 2.41 2.15
0.45 0.27 0.45 | | | | 1.45 1.27 1.45 | | 2.45 2.27
0.46 0.27 0.46 | | | | 1.46 1.27 1.46 | | 2.46 2.27
0.50 0.38 0.50 | | | | 1.50 1.38 1.50 | | 2.50 2.38
0.51 0.38 0.51 | | | | 1.51 1.38 1.51 | | 2.51 2.38
0.54 0.47 0.54 | | | | 1.54 1.47 1.54 | | 2.54 2.47
0.55  0.55 | | | | 1.55  1.55 | | 2.55 
1.01 1.01 | | | 1.44  2.01 2.01 | | 3.01
1.02 1.02 | | | | 1.54 2.02 2.02 | | 3.02
1.05 1.05 | | | | | 2.05 2.05 | | 3.05
1.06 1.06 | | | | | 2.06 2.06 | | 3.06

| | | | | | | | | | | | 
1.11 1.11 | | | | | 2.11 2.11 | | 3.11
1.12 1.12 | | | | | 2.12 2.12 | | 3.12
1.18 1.18 1.53 1.53 1.59 1.59 2.24 2.18 2.18 2.53 2.53 3.18

 Es kann zur Fahrzeitverlängerungen zwischen 5 und 10 Min. kommen.

Seite 9 von 11

RE 8          Hamburg – Lübeck Hbf – Lübeck-Travemünde Strand
RE 80       Hamburg – Ahrensburg – Lübeck
RB 81        Hamburg – Bad Oldesloe

• Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg Hbf   Lübeck Hbf (verschiedene Abschnitte)
• spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf   Lübeck-Travemünde Strand (verschiedene Abschnitte)
• kein Halt in Hamburg Hbf sowie zusätzlicher Halt in Hamburg-Rahlstedt
in den Nächten Montag/Dienstag, 29./30. Juli bis Sonntag/Montag, 4./5. August, jeweils 20.15 – 6.00 Uhr



Lübeck-Travemünde Strand  Hamburg Hbf
Linie
Bus
Zugnummer
Verkehrstage EV-Haltestelle Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

Lübeck-Travemünde Strand ab
Lübeck-Travemünde Hafen an
Lübeck-Travemünde Hafen ab
Lübeck-Travem. Skandinavienkai an
Lübeck-Travem. Skandinavienkai ab
Lübeck-Kücknitz an
Lübeck-Kücknitz ab
Lübeck-Dänischburg IKEA an
Lübeck-Dänischburg IKEA ab
Lübeck Hbf an
Lübeck Hbf Hst. ZOB Bussteig 13/14/21 ab
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling an
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling ab
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße an
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße ab
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 an
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 ab
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße an
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße ab
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße an
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße ab
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite an
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite ab
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße an
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße ab
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt an
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt ab
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf an
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf ab
| Hst. U Wandsbek Markt ab
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook an
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook ab
Hamburg Hbf Hst. ZOB Hamburg an
Ausfall zusätzlicher Halt
Ersatzverkehr

RB81 RE8 RE8 RB81 RB81 RB81 RB81 RE8 RE8 RB81 RB81 RB81 RB81 RE80 RB81 RB81
  

11345 11447 11447 11347 11347 11347 11351 11401 11401 11301 11301 11301 11301 11453 11353 11353

30.7. 30.7. 30.7. 30.7.
31.7. 31.7. 31.7. 31.7.
1.8. 1.8. 1.8. 1.8.
2.8. 2.8. 2.8. 2.8.

3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8. 3.8.
4.8. 4.8. 4.8. 4.8.

5.8. 5.8. 5.8. 5.8.
   

3.09 3.09 4.09 4.09 4.37
3.14 3.14 4.14 4.14 4.42
3.15 3.15 4.15 4.15 4.43
3.21 3.21 4.21 4.21 4.49
3.22 3.22 4.22 4.22 4.50
3.28 3.28 4.28 4.28 4.56

2.35 3.29 3.29 3.35 3.00 3.35 4.29 4.29 4.35 4.00 4.35 4.36 4.57
2.40 | | 3.40 3.15 3.40 | | 4.40 4.15 4.40 4.51 | 
2.41 | | 3.41 3.15 3.41 | | 4.41 4.15 4.41 4.51 | 
2.45 | | 3.45 3.27 3.45 | | 4.45 4.27 4.45 5.03 | 
2.46 | | 3.46 3.27 3.46 | | 4.46 4.27 4.46 5.03 | 5.16 5.16
2.50 | | 3.50 3.38 3.50 | | 4.50 4.38 4.50 5.14 | 5.20 5.20
2.51 | | 3.51 3.38 3.51 | | 4.51 4.38 4.51 5.14 | 5.21 5.21
2.54 | | 3.54 3.47 3.54 | | 4.54 4.47 4.54 5.23 5.08 5.24 5.24
2.55 | | 3.55  3.55 4.25 | | 4.55  4.55 5.09 5.25 5.25
3.01 | | 4.01 4.01 4.31 | | 5.01 5.01 | 5.31 5.31
3.02 | | 4.02 4.02 4.32 | | 5.02 5.02 | 5.32 5.32
3.05 | | 4.05 4.05 4.35 | | 5.05 5.05 | 5.35 5.35
3.06 | | 4.06 4.06 4.36 | | 5.06 5.06 | 5.36 5.36

| | | | | | | | | | | | | 
3.11 | | 4.11 4.11 4.41 | | 5.11 5.11 | 5.41 5.41
3.12 | | 4.12 4.12 4.42 | | 5.12 5.12 | 5.42 5.42
3.18 3.53 3.53 4.18 4.18 4.48 4.53 4.53 5.18 5.18 5.25 5.48 5.48

 Es kann zur Fahrzeitverlängerungen zwischen 5 und 10 Min. kommen.

Seite 10 von 11

RE 8          Hamburg – Lübeck Hbf – Lübeck-Travemünde Strand
RE 80       Hamburg – Ahrensburg – Lübeck
RB 81        Hamburg – Bad Oldesloe

• Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg Hbf   Lübeck Hbf (verschiedene Abschnitte)
• spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf   Lübeck-Travemünde Strand (verschiedene Abschnitte)
• kein Halt in Hamburg Hbf sowie zusätzlicher Halt in Hamburg-Rahlstedt
in den Nächten Montag/Dienstag, 29./30. Juli bis Sonntag/Montag, 4./5. August, jeweils 20.15 – 6.00 Uhr



Lübeck-Travemünde Strand  Hamburg Hbf
Linie
Bus
Zugnummer
Verkehrstage EV-Haltestelle Mo

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

Lübeck-Travemünde Strand ab
Lübeck-Travemünde Hafen an
Lübeck-Travemünde Hafen ab
Lübeck-Travem. Skandinavienkai an
Lübeck-Travem. Skandinavienkai ab
Lübeck-Kücknitz an
Lübeck-Kücknitz ab
Lübeck-Dänischburg IKEA an
Lübeck-Dänischburg IKEA ab
Lübeck Hbf an
Lübeck Hbf Hst. ZOB Bussteig 13/14/21 ab
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling an
Lübeck-Moisling Hst. Ausstiegshaltestelle Moisling ab
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße an
Reinfeld (Holst) Hst. Bahnhofstraße ab
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 an
Bad Oldesloe Hst. Bahnhof ZOB C1 ab
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße an
Kupfermühle Hst. Bahnhofstraße ab
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße an
Bargteheide Hst. Bahnhofstraße ab
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite an
Ahrensburg-Gartenholz Hst. Bf. Gartenholz Westseite ab
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße an
Ahrensburg Hst. Bahnhofstraße ab
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt an
Hamburg-Rahlstedt Hst. Bf. Rahlstedt ab
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf an
Hamburg-Tonndorf Hst. Bf. Tonndorf ab
| Hst. U Wandsbek Markt ab
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook an
Hamburg Hasselbrook Hst. Bf. Hasselbrook ab
Hamburg Hbf Hst. ZOB Hamburg an
Ausfall zusätzlicher Halt
Ersatzverkehr

RE8 RB81 RE80 RB81 RB81

11403 11303 11455 11565 11355

30.7. 30.7. 30.7. 30.7. 30.7.
31.7. 31.7. 31.7. 31.7. 31.7.
1.8. 1.8. 1.8. 1.8. 1.8.
2.8. 2.8. 2.8. 2.8. 2.8.
3.8. 3.8. 3.8.
4.8. 4.8. 4.8.
5.8. 5.8. 5.8. 5.8. 5.8.

5.09 5.37
5.14 5.42
5.15 5.43
5.21 5.49
5.22 5.50
5.28 5.56
5.29 5.35 5.57

| 5.40 | 
| 5.41 | 
| 5.45 | 
| 5.46 | 6.16
| 5.50 | 6.20
| 5.51 | 6.21
| 5.54 6.08 6.24
| 5.55 6.09 6.11 6.25
| 6.01 | 6.17 6.31
| 6.02 | 6.18 6.32
| 6.05 | 6.21 6.35
| 6.06 | 6.22 6.36
| | | | | 
| 6.11 | 6.27 6.41
| 6.12 | 6.28 6.42

5.53 6.18 6.25 6.33 6.48

Seite 11 von 11

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog DB Regio Telefon 0431 53 44 05 00 
Schleswig-Holstein E-Mail kundendialog.schleswig-holstein@deutschebahn.com 
 Internet bahn.de/regio-sh 
 

RE 8          Hamburg – Lübeck Hbf – Lübeck-Travemünde Strand
RE 80       Hamburg – Ahrensburg – Lübeck
RB 81        Hamburg – Bad Oldesloe

• Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg Hbf   Lübeck Hbf (verschiedene Abschnitte)
• spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf   Lübeck-Travemünde Strand (verschiedene Abschnitte)
• kein Halt in Hamburg Hbf sowie zusätzlicher Halt in Hamburg-Rahlstedt
in den Nächten Montag/Dienstag, 29./30. Juli bis Sonntag/Montag, 4./5. August, jeweils 20.15 – 6.00 Uhr


